
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 772/09                  V Praze dne 4. června 2009 

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 53 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády, kterým se stanoví podrobnosti týkající  se uvád ění 
výrobku obsahujícího dimethyl-fumarát na trh nebo d o oběhu  

___________________________________________________________________  

I.  
Cíl návrhu 

Předkládaný návrh nařízení vlády má za cíl zapracovat do našeho právního 
řádu rozhodnutí Evropské komise 2009/251/ES ze dne 17. března 2009,  kterým se 
členským státům ukládá povinnost zajistit, aby výrobky obsahující dimethyl-fumarát 
nebyly uváděny nebo dodávány na trh. Výše uvedený legislativní návrh zpracovalo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

K návrhu nařízení je zpracováno v obecné části odůvodnění hodnocení dopadů 
regulace (RIA) v rozsahu malá RIA, které je v souladu s metodikou Obecné zásady 
pro hodnocení dopadů regulace, která byla schválena usnesením vlády č. 877/2007 
dne 13. srpna 2007. Dopady jsou vyjádřeny částečně kvantitativně.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán v řádném připomínkovém řízení, které bylo ukončeno 
dne 12. 5. 2009. K tomuto legislativnímu návrhu nebyly uplatněny žádné zásadní 
připomínky.  

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 
 

 Závěr 

S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


